


7/2020.

INTERPELACJA PRZEWODNICZĄC DO ZARZĄDU  
POWIATU PYRZYCKIEGO i NA BIP.

07.12.2020



Pyrzyce, 30.11.2020 r.

Jan Jakub Prokop  
Wiceprzewodniczący  
Rady Powiatu Pyrzyckiego

Jacek Pawlus  
Przewodniczący Rady Powiatu Pyrzyckiego

## INTERPELACJA

**W sprawie:** Wymiany nawierzchni chodnika w ciągu ulicy Niepodległości w Pyrzycach w roku 2021

**Uzasadnienie:** Ze względu na liczne niepokojące sygnały, dobiegające do mnie zarówno ze strony mieszkańców jak i samorządowców, zwracam się do Zarządu Powiatu Pyrzyckiego o ujęcie w wydatkach przyszłorocznego budżetu powiatu pyrzyckiego wymiany nawierzchni chodnika przy ulicy Niepodległości w Pyrzycach. Jest to sprawa tym bardziej pilna, że temat przez mieszkańców tej ulicy podejmowany jest regularnie od czterech lat i jak do tej pory nie spotkał się z pozytywną reakcją władz powiatu.

W 2016 roku do Zarządu Powiatu Pyrzyckiego wystosowane zostało pismo podpisane przez około 70 mieszkańców ulicy Niepodległości w Pyrzycach zawierające prośbę o podjęcie działań na rzecz wymiany nawierzchni jezdni i chodników. Pismem z dnia 26 października 2016 (nr ZDP.073.11.2016.DM) ówczesny dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych odpowiedział, że w pierwszej kolejności powinna zostać wymieniona sieć wodno-kanalizacyjna i powinno zostać zawarte stosowne porozumienie z gminą Pyrzyce. O ile w przypadku jezdni jest to zasadne, ponieważ skutki „dokładania” rur geotermalnych niepołączone z wymianą nawierzchni asfaltowej mieszkańcy odczuwają do dzisiaj poprzez nierówną jezdnię, o tyle w przypadku wyłożenia chodnika polbrukiem jest możliwość późniejszej wymiany sieci i przywrócenia stanu wcześniejszego chodnika bez większych uszczerbków. Ponadto należy zwrócić uwagę, że w aktualnie obowiązującym planie wymiany sieci wodno-kanalizacyjnej Pyrzyckiego Przedsiębiorstwa Komunalnego nie ma zaplanowanej wymiany którejkolwiek sieci znajdującej się w ciągu ulicy Niepodległości, zaś plan obowiązuje w latach 2020-2038. Wobec tego wymiana przynajmniej nawierzchni chodnika jest całkowicie zasadna.

26 września 2020 roku gmina Pyrzyce wystąpiła do powiatu z pismem w sprawie planowania przez powiat wymiany nawierzchni rzeczonoego chodnika. Wiąże się to z wnioskiem radnego miejskiego Remigiusza Pajora-Kubickiego o zaplanowanie w budżecie gminy Pyrzyce na rok 2021 kwoty 30 tysięcy złotych jako dotacji celowej dla powiatu pyrzyckiego właśnie na rzecz wymiany nawierzchni. W czasie XVII sesji Rady Powiatu Pyrzyckiego dnia 30 września 2020 przyjęty został wniosek zobowiązujący Zarząd Powiatu Pyrzyckiego do podjęcia z gminą Pyrzyce rozmów w sprawie budowy chodników. Został on poparty przez wszystkich obecnych na sesji radnych, w tym wszystkich członków Zarządu Powiatu. Już po zobowiązaniu zarządu, 15 października 2020 roku starostwo wydało do ratusza pismo sygnowane przez pana Marka Kibałę – dyrektora Wydziału Dróg i Komunikacji, a jednocześnie członka Zarządu Powiatu informujące w jednym krótkim zdaniu, że powiat takiej inwestycji w przyszłym roku nie planuje.

Co zaskakujące – mimo aprobaty Zarządu Powiatu dla postawionego na sesji wniosku, pismo nie zawierało jakiegokolwiek wzmianki dotyczącej możliwości podjęcia przez powiat takiego zadania, skoro gmina przestaniem pisma w tej sprawie jednoznacznie wykazuje taką potrzebę. Nie dosyć, że jest to działanie ewidentnie niekonsekwentne, to odrzucenie wsparcia w wysokości 30 tysięcy złotych, co stanowiłoby około połowę koniecznych do wydatkowania na ten cel środków, podczas gdy realizuje się podobną inwestycję w gminie Bielice, gdzie wkład gminy jest procentowo znacznie niższy, przez opinię publiczną może zostać odebrane jako przykład złośliwości i niegospodarności ze strony zarządcy drogi.

Wobec powyższego zwracam się do Zarządu Powiatu o zaplanowanie realizacji wymiany nawierzchni chodnika przy ulicy Niepodległości w Pyrzycach na długości 410 metrów od skrzyżowania z ulicą Jana Pawła II do skrzyżowania z ulicą Ogrodową po stronie posadowienia nieruchomości oznaczonych kolejnymi numerami nieparzystymi od 1 do 33. Zwracam się również o podjęcie w tym zakresie współpracy z gminą Pyrzyce i wystosowanie prośby do Burmistrz Pyrzyc oraz Rady Miejskiej w Pyrzycach o dokonanie zmian w przyszłorocznym budżecie gminy i zaplanowanie w nim rzeczonoej wcześniej kwoty 30 tysięcy złotych na dotację celową.

Z poważaniem,

Jan Prokop

